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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce tra-
fił pierwszy w tym 
roku, wiosenno-

-świąteczny numer „Wieści…”. 
Tradycyjnie znajdą w nim Pań-
stwo informacje o najważniej-
szych i najciekawszych wyda-
rzeniach, jakie miały miejsce na 
terenie naszej gminy.
W ostatnich tygodniach i mie-
siącach na terenie naszej gminy 
miało miejsce wiele interesu-
jących wydarzeń. Najmłodsi 
– uczniowie gminnych szkół 
podstawowych – zdobywali 
nowe kompetencje, ale również 
bawili się, aktywnie wypoczy-
wali i odnosili sukcesy sportowe 
i artystyczne. Aktywni byli rów-
nież seniorzy, którzy zdobywali 
i rozwijali swoje pasje podczas 
spotkań i warsztatów.  
W „Wieściach…” dużo piszemy 
również o sprawach społecz-
nych, o możliwościach skorzy-
stania z różnego rodzaju po-
mocy. Ponadto znajdą Państwo 
również informacje o gminnych 
inwestycjach drogowych. Tych, 
których efekty już widzimy, ale 
także tych, które jeszcze trwają 
lub niebawem się rozpoczną. 
Przed nami święta Wielkanocne. 
W polskiej kulturze to czas ocze-

kiwania, a potem radości. Czas 
rodzinnych spotkań przy stole. 
Ale także czas pielęgnowania 
tradycji przekazanych nam przez 
mamy i babcie. 
A z okazji świąt życzę Państwu 
szczęścia i życzliwości. Życzę 
nadziei i pogody ducha. Życzę 
zdrowia i energii. I życzę pięk-
nych spotkań w mniejszym  
i większym gronie, podczas 
których będzie można wciąż na 
nowo zachwycać się urokami na-
szej małej Ojczyzny.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka

OSP Duninowo w systemie krajowym
W świetlicy wiejskiej w Dunino-
wie odbyła się uroczysta zbiór-
ka z okazji włączenia jednostki 
OSP Duninowo w struktury 
Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego oraz zebranie 
sprawozdawcze, na którym pod-
sumowano działalność jednostki 
za rok 2022.
W ceremonii wręczenia decyzji 
Komendanta Głównego Państwo- 
wej Straży Pożarnej o włączeniu 
do KSRG jednostki OSP w Du-
ninowie uczestniczyli m.in.: Za-
stępca Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP bryg. Woj-

ciech Berent, Prezes Zarządu od-
działu gminnego ZOSP RP, Wójt 
Gminy Ustka Anna Sobczuk- 
-Jodłowska, Komendant Miejski 
PSP w Słupsku mł. bryg. Krzysz-
tof Trocki, dowódca JRG nr 3 w 
Ustce st. kpt. Jędrzej Banasik, 
Komendant Gminny dh Dariusz 
Kurkierewicz.
Decyzję komendanta główne-
go PSP o włączeniu jednostki  
w struktury KSRG z rąk zastępcy 
pomorskiego komendanta woje-
wódzkiego PSP bryg. Wojciecha 
Berenta odebrał prezes jednostki 
druh Mateusz Kuleta.

Rozlicz PIT w gminie Ustka
Trwa czas rozliczeń z podatku 
dochodowego (PIT) za 2022 rok. 
Podatki płacone przez miesz-
kańców z tytułu podatku do-
chodowego od osób fizycznych 
są jednym z głównych źródeł 
dochodów gminy.
Aby nasze podatki wracały do 
nas, a jesteśmy mieszkańcami 
Gminy Ustka (bez względu na 
miejsce zameldowania), to rozli-
czając się z podatku powinniśmy 
wskazać w zeznaniu podatko-
wym miejsce, w którym miesz-
kamy. Dlatego wskażmy gminę 
Ustka.
Jeśli ktoś nie zdążył zmienić 

danych adresowych w zeznaniu 
rocznym, może to zrobić po-
przez formularz aktualizujący 
ZAP-3 i przekazać go do Urzędu 
Skarbowego (można go składać 
przez cały rok).
Duża część naszego podatku do-
chodowego (ok. 38 procent) tra-
fia do budżetu gminy, w której 
został rozliczony PIT. Wskazując 
w zeznaniu podatkowym gminę 
Ustka jako miejsce zamieszka-
nia współfinansujemy między 
innymi budowę dróg, eduka- 
cję dzieci, sport i kulturę,  
pomoc społeczną oraz bezpie-
czeństwo.

Dzień Sołtysa w Urzędzie 
Gminy Ustka
11 marca obchodzony jest w 
Polsce Dzień Sołtysa. Z tej oka-
zji Wójt Gminy Anna Sobczuk 
-Jodłowska oraz Zastępca Wójta 
Rafał Kuleta spotkali się z Sołty-
sami Sołectw Gminy Ustka, by 
podziękować im za zaangażo-
wanie i wszystkie działania ja-
kie podejmują dla mieszkańców 
swoich Małych Ojczyzn. Pani 
Wójt życzyła Sołtysom zdrowia, 
wytrwałości i dużo cierpliwości 
do mieszkańców ale i urzędni-
ków. Jak powiedziała Pani Wójt 
"Sołtys to cała brygada w jednym 
Człowieku. Często zwyczajnym, 

cichym, niepozornym...Wszyst-
ko co robią można określić 
wieloma słowami, ale dla mnie 
są niezawodni, niezastąpieni, 
niezwyciężeni, niepowtarzalni 
i często niestety niedocenieni... 
Najważniejszy dla Nich jest cel - 
sołectwo i jego mieszkańcy! Nie 
ma rzeczy niemożliwych i nie-
wykonalnych. I takich sołtysów 
wszystkim samorządowcom ży-
czę. Ja takich MAM!!!"
Nasi goście otrzymali upomin-
kowe słodkości oraz koszulki, w 
których chętnie zapozowali do 
zdjęć.

Straż gminna apeluje
Zakaz palenia śmieci
W związku z wkraczaniem  
w sezon wiosenny, w którym 
wiele osób robi porządki na swo-
ich  posesjach, Straż Gminna 
Gminy Ustka apeluje o nieprze-
twarzanie termiczne odpadów 
w tym odpadów zielonych pod 
groźbą nałożenia mandatu kar-
nego w kwocie od 20 zł do 500 
zł. Zgodnie z art. 191 Ustawy  
o odpadach, kto wbrew prze-

pisowi termicznie przekształca 
odpady poza spalarnią odpa-
dów lub współspalarnią odpa-
dów podlega karze aresztu albo 
grzywny.

Deklaracja albo mandat
Straż Gminna Gminy Ustka 
przypomina o obowiązkowym 
składaniu w terminie deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 

za dany rok. Niewywiązanie się 
z obowiązku stanowi wykrocze-
nie, za które straż gminna może 
nakładać grzywny w drodze 
mandatu karnego z art 10 ust 2b 
Ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w kwocie 
od 20 do 500 zł. W trakcie  jed-
nej z takich kontroli straż gminna 
ujawniła miejsce nielegalnej roz-
biórki samochodów.

Psy należy szczepić
Właściciele czworonogów mają 
obowiązek regularnego szcze-
pienia swoich psów przeciw 
wściekliźnie oraz sprawowa-
nia prawidłowego nadzoru nad 
swoimi pupilami. Brak rozwagi  
w nadzorze nad swoim psem 
skutkować może nie tylko man-
datem karnym w kwocie od 20 
do 250 zł z art. 77 Kodeksu wy-
kroczeń, ale również utratą zdro-
wia, a nawet życia przez postron-
ne osoby bądź zwierzęta. 
Należy pamiętać, że pies może 

czuć się niepewnie spacerując 
bez opiekuna poza miejscem 
zamieszkania, w wyniku czego 
może stać się agresywny i za-
atakować napotkane przez sie-
bie osoby i inne zwierzęta. Bez 
względu na okoliczności to opie-
kun ponosi odpowiedzialność za 
swoje zwierzę. 
Opiekunowie psów powinni 
również zwrócić uwagę na zakaz 
wyprowadzania psów do lasu, 
o czym mówi art.166 Kodeksu 
wykroczeń. Bardzo często wła-
ściciele puszczają je tam wolno, 
co jest zabronione i grozi karą w 
kwocie od 20 do 500 zł.

Telefony alarmowe: 
112  - ogólny
997 - policja

 998 - straż pożarna
999 -  pogotowie ratunkowe
518530580 - Straż Gminna 

Gminy Ustka

Gdzie żyje się najtaniej?
Podnoszenie przez samorządy stawek opłat, w szczególności za wy-
wóz odpadów, zawsze wywołuje spore kontrowersje i krytyczne uwa-
gi. W tabeli przybliżamy Państwu stawki za gospodarowanie odpada-
mi w innych samorządach, głównie nadmorskich, w których metoda 
ustalenia opłaty jest tożsama jak dla gminy Ustka, tj. stawka opłaty 
naliczana od 1 m3 zużytej wody. Dodatkowo, aby zobrazować realne 
opłaty przeliczyliśmy je dla czteroosobowej rodziny zużywającej śred-
nio 12 m³ wody miesięcznie.

GMINA STAWKA

PRZYKŁAD  
MIESIĘCZNEJ OPŁATY 
dla 4 osobowej rodziny zużywającej 

średnio 12 m3 miesięcznie  
(3m3/os.)

GMINA  
USTKA 10,00 zł/ m3 120,00 zł

MIASTO  
USTKA 11,50 zł/m3 138,00 zł

MIASTO  
DARŁOWO 11,00 zł/m3 132,00 zł

MIASTO  
ŁEBA

13,50 zł/m3  162,00 zł

PODATEK OD  
NIERUCHOMOŚCI

GMINA 
USTKA

MIASTO 
USTKA

MIASTO 
SŁUPSK

GMINA
SŁUPSK

GMINA
KOBYLNICA

Budynki  
mieszkalne 0,85 zł 0,89 zł 0,99 zł 0,88 zł 0,90 zł

Budynki 
związane z 

działalnością 
gospodarczą

26,50 
zł 27,95 zł 28,48 zł 27,00 zł 26,50 zł

Budynki  
związane 
z obrotem 

materiałem 
siewnym

13,47 
zł 13,42 zł 13,33 zł 13,47 zł 13,47 zł

Budynki  
pozostałe 8,50 zł 9,61 zł 9,61 zł 8,00 zł 8,50 zł

Grunty 
związane z 

działalnością 
gospodarczą

1,00 zł 1,12 zł 1,15 zł 1,02 zł 1,10 zł

Grunty pod 
jeziorami i wo-
dami stojącymi

5,79 zł 5,70 zł 5,73 zł 5,79 zł 5,79 zł

Grunty  
pozostałe 0,50 zł 0,56 zł 0,60 zł

0,57 zł
0,51 zł 
(tereny 

B)

0,55 zł

Grunty objęte 
obszarem  

rewitalizacji
3,81 zł 3,75 zł 3,77 zł 3,81 zł 3,81 zł

Jak zatem przedstawiają się stawki podatkowe w samorządach w re-
gionie słupskim?

Jak widać z przedstawionego przykładu, Gmina Ustka ma jedną z naj-
niższych stawek za gospodarowanie odpadami. 

Stawka podatku od nieruchomości dla budynków mieszkalnych jest 
najniższa w Gminie Ustka, podobnie dla budynków i gruntów zwią-
zanych z działalnością gospodarczą.



Wieści z gminy USTKA aktualności 3
Wielkanocne  
spotkanie

Kolejna edycja Gminnego 
Spotkania Wielkanocnego od-
była się w Zaleskich. Miejscem 
centralnym uroczystości była 
sala gimnastyczna, pięknie 
udekorowana wysiłkiem pra-
cowników Centrum Kultury 
Gminy Ustka oraz pracowni-
ków i nauczycieli miejscowej 
szkoły. 

Wcześniej sporo pracy miało 
jury w składzie: Anna Uszyńska 
z Muzeum Kultury Ludowej w 
Swołowie, Brygida Aleksandro-
wicz, florystyka z Ustki oraz ks. 
Mariusz Wolender z parafii Naj-
świętszego Zbawiciela w Ustce, 
które oceniło prace zgłoszone na 
XIX Gminny Konkurs na Naj-
piękniejszą Palmę Wielkanocną 
i Wesołą Pisankę. 
W tym roku oceniono: 33 palm, 
33 pisanki  i cztery potrawy. Wy-
nik konkursu w poszczególnych 
kategoriach prezentujemy obok. 
Na wielkanocnych stołach poja-
wiły się tradycyjne wielkanocne 
potrawy, wśród których kró-
lowały staropolski żurek, biała 
kiełbasa, łosoś i faszerowane 

jajka, a także rozmaite ciasta. 
Życzenia zebranym złożyli wójt 
gminy Ustka Anna Sobczuk-
-Jodłowska i przewodniczący 
Rady Gminy Ustka Wacław 
Laskowski. Modlitwę odmówił 
ksiądz Jerzy Wyrzykowski, pro-
boszcz duninowskiej parafii. 
O oprawę artystyczną zadbały 
zespoły działające w Centrum 
Kultury Gminy Ustka: Babiniec 
z Rowów, Echo Objazdy, Kwiat 
Paproci z Machowina, Chłopo-
ki do wzięcia z Pęplina i Retro  
z Charnowa oraz Małgorzata 
Krysińska z Rowów (Babiniec) 
oraz Agata Frankiewicz z Zale-
skich.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Ustka

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu spokoju,
rodzinnego ciepła i wszelkiej radości płynącej z przeżywania tego wyjątkowego czasu.

Niech Wielkanoc będzie dla nas wszystkich  
przystankiem od codziennych zmartwień i trosk,
niech niesie nadzieję na odrodzenie i nowe życie.

Niech budząca się wiosna przyniesie Państwu dużo optymizmu,
radości w sercu i pogodnych myśli.

Radosnych spotkań przy wielkanocnym stole życzą

Wacław Laskowski
Przewodniczący Rady Gminy Ustka 

Anna Sobczuk – Jodłowska
Wójt Gminy Ustka

Jury w składzie:
1. Brygida Aleksandrowicz
2. Anna Uszyńska
3. Ks. Mariusz Wolender

W konkursie na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną i Wesołą 
Pisankę 2023
Przyznało kolejno:

Palma – indywidualnie – kategoria:
DZIECI 10-14 lat
III miejsce: Jakub Grochala z Pęplina 
II miejsce:  Lilianna Wyłupek ze Starkowa  
I miejsce: Dawid Smołuch z Gąbina

Palma – indywidualnie  –  kategoria:
DZIECI 15-18 lat
I miejsce: Kacper Strzałba z Zaleskich 

Palma – indywidualnie  –  kategoria:
DOROŚLI
III miejsce: Małgorzata Roskowińska z Możdżanowa
II miejsce: Teresa Brzeska z Możdżanowa
Nagroda Specjalna Radnego Rady Powiatowego
I miejsce: Agnieszka Drużba z Pęplina

Palma - zbiorowa – kategoria:
RODZINA
III miejsce: Rodzina Drużbów z Pęplina
II miejsce: Rodzina Bujak z Przewłoki
Nagroda Specjalna Przewodniczącego Rady Gminy Ustka
I miejsce:  Rodzina Kozłowskich z Pęplina

Palma - zbiorowa – kategoria:
ŚWIETLICA WIEJSKA /SOCJOTERAPEUTYCZNA  
/KLASY SZKOLNE
III miejsce: Świetlica wiejska Gąbino 
II miejsce: Świetlica wiejska Wytowno 
I miejsce: Świetlica wiejska Pęplino

Palma - zbiorowa – kategoria:
KGW, RADA SOŁECKA, KLUB SENIORA,  
INNA GRUPA DOROSŁYCH
III miejsce: Rada Sołecka Możdżanowo
II miejsce: KGW Możdżanowo

Nagroda Specjalna Wójta Gminy Ustka
I miejsce: Rada Sołecka Starkowo

Pisanka - indywidualnie – kategoria:
DZIECI 6-12 lat
III miejsce: Martyna Gontek z Zaleskich
II miejsce: Lena Miloch z Zaleskich
I miejsce: Zuzannna Znajdek ze Starkowa

Pisanka - indywidualnie – kategoria:
DZIECI 13-18 lat
II miejsce: Lena Adamczewska z Modła
I miejsce:  Sandra Otowicz 

Pisanka - indywidualnie – kategoria:
DOROŚLI
III miejsce: Stanisława Smołuch z Duninowa
II miejsce: Beata Kozłowska z Pęplina
I miejsce: Wioletta Kosmowska ze Starkowa

W konkursie na POTRAWĘ WIELKANOCNĄ 
III miejsce: Patrycja Szarek z Duninówka 
II miejsce: Justyna Znajdek ze Starkowa 

Nagroda: Stowarzyszenia Grupy Złotej „R” 
Marynarzy Rezerwistów RP:
I miejsce: KGW Objazda

Specjalne wyróżnienie otrzymała Elżbieta Słomińska z DPS 
Machowino pisanka

Centrum Kultury Gminy Ustka serdecznie dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, które udzie-
liły wsparcia w organizacji Gminnego Spotkania Wielkanocnego. Podziękowania należą się w 
szczególności: pracownikom Urzędu Gminy Ustka (dział techniczny), dyrekcji i pracownikom Szkoły 
Podstawowej im. Witolda Dzięgielewskiego w Zaleskich, Kołom Gospodyń Wiejskich z Wodnicy, 
Możdżanowa, Machowina oraz f irmie Mowi Poland S.A. z Duninowa. Dziękujemy także Konra-
dowi Tymeckiemu – radnemu powiatu słupskiego i Stowarzyszeniu Grupy Złotej ,,R” Marynarze 
Rezerwiści RP, za wsparcie f inansowe w konkursie na palmę i pisankę wielkanocną. Dzięki Waszemu 
zaangażowaniu i bezinteresownej pomocy Gminne Spotkanie Wielkanocne przebiegło w przyja-
znej i rodzinnej atmosferze.  

DZIĘKUJEMY

WYNIKI KONKURSU

GMINA STAWKA

PRZYKŁAD  
MIESIĘCZNEJ OPŁATY 
dla 4 osobowej rodziny zużywającej 

średnio 12 m3 miesięcznie  
(3m3/os.)

GMINA  
USTKA 10,00 zł/ m3 120,00 zł

MIASTO  
USTKA 11,50 zł/m3 138,00 zł

MIASTO  
DARŁOWO 11,00 zł/m3 132,00 zł

MIASTO  
ŁEBA

13,50 zł/m3  162,00 zł

PODATEK OD  
NIERUCHOMOŚCI

GMINA 
USTKA

MIASTO 
USTKA

MIASTO 
SŁUPSK

GMINA
SŁUPSK

GMINA
KOBYLNICA

Budynki  
mieszkalne 0,85 zł 0,89 zł 0,99 zł 0,88 zł 0,90 zł

Budynki 
związane z 

działalnością 
gospodarczą

26,50 
zł 27,95 zł 28,48 zł 27,00 zł 26,50 zł

Budynki  
związane 
z obrotem 

materiałem 
siewnym

13,47 
zł 13,42 zł 13,33 zł 13,47 zł 13,47 zł

Budynki  
pozostałe 8,50 zł 9,61 zł 9,61 zł 8,00 zł 8,50 zł

Grunty 
związane z 

działalnością 
gospodarczą

1,00 zł 1,12 zł 1,15 zł 1,02 zł 1,10 zł

Grunty pod 
jeziorami i wo-
dami stojącymi

5,79 zł 5,70 zł 5,73 zł 5,79 zł 5,79 zł

Grunty  
pozostałe 0,50 zł 0,56 zł 0,60 zł

0,57 zł
0,51 zł 
(tereny 

B)

0,55 zł

Grunty objęte 
obszarem  

rewitalizacji
3,81 zł 3,75 zł 3,77 zł 3,81 zł 3,81 zł
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Objeździe

Objazda 95, 76-270 Ustka

Sekretariat
tel. 59 814 17 15

e-mail: spobjazda@wp.pl 
strona internetowa: www.spobjazda.pl

TERAPIA EEG BIOFEEDBACK
TERAPIA SI

PRZEDSZKOLE 10 GODZINNE
6:30-16:30

CAŁODZIENNE WYŻYWIENIE
GRUPY 3, 4, 5, 6, LATKÓW

DOJAZDY
WCZESNE WSPOMAGAIE ROZWOJU

Zapraszamy rodziców do zapoznanina z ofertą.

"Nauka jest jak niezmierne morze...
Im więcej jej pijesz, 

 tym bardziej jesteś spragniony."
Stefan Żeromski

Szkoła Podstawowa im. por. Witolda Dzięgielewskiego w Zaleskich
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Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Cztery pory gminy Ustka
W Urzędzie Gminy Ustka odbyło 
się podsumowanie konkursu pla-
stycznego dla uczniów "Gmina 
Ustka na cztery pory roku". Spo-

śród nadesłanych prac uczniów 
szkół podstawowych w Objeździe, 
Zaleskich, Charnowie oraz Niepu- 
blicznej Szkoły Podstawowej Ad- 

venture w Ustce wyłoniono 12 prac, 
które znalazły się na kartach tego-
rocznego kalendarza promocyj- 
nego gminy Ustka. Laureaci 

otrzymali z rąk wójt gminy 
Ustka dyplomy, nagrody rzeczowe 
oraz kalendarze, w których mogą 
podziwiać swoje dzieła.

Zdrowe Środy
 „Zdrowe Środy” to akcja Samo-
rządu Uczniowskiego wymyślo-
na przez opiekunkę panią Beatą 
Tomczyk-Pękała, organizowana 
z pomocą pani Kingi Kowal-
skiej, uczniów oraz rodziców. 
Jej celem jest propagowanie 
zdrowej żywności i motywo-
wanie do działania. Uczniowie 

z wybranych klas, na wybraną 
środę przygotowują pyszne i 
zdrowe przekąski. Ta cykliczna 
akcja ma za zadanie zachęcać 
młodzież do częstego sięgania 
po zdrową żywność. Entuzjazm 
z jakim podchodzą do niej 
uczniowie pokazuje, że jest to 
właściwy kierunek działania. 

Bal walentynkowo  
– karnawałowy
14 lutego zorganizowaliśmy Bal 
karnawałowo – walentynkowy. 
Podczas zabawy wyłoniono 
zwycięzców klas starszych w ka-
tegorii na... królową balu czyli 
Alicję Skóra, kl. IV i króla balu 

czyli Fabiana Warmbiera kl. VI.
Podczas balu nie zabrakło też 
innych konkursów tanecznych, 
poczty walentynkowej i sma-
kowitych poczęstunków w kla-
sach.

Laureaci konkursu
11 stycznia w Urzędzie Gmi-
ny Ustka odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród za konkurs 
« Gmina Ustka na Cztery Pory 
Roku”. 
Prace trójki naszych uczniów: 

Nikoli, Marcina i Zuzanny, zna-
lazły się w tegorocznym kalen-
darzu Gminy Ustka. 
Serdecznie gratulujemy i jeste-
śmy bardzo dumni z naszych 
uczniów.

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Spinacz dla uczniów
Rolą szkoły, oprócz jej funk-
cji dydaktycznej, jest dbałość  
o wszechstronny rozwój każ-
dego z uczniów oraz wspoma-
ganie wychowawczej funkcji 
rodziny. Oddziaływania wycho-
wawcze uzupełniają działania 
profilaktyczne skierowane do 
uczniów, rodziców i nauczy-
cieli. W Szkole Podstawowej w 
Zaleskich odbyły się warsztaty 
profilaktyczne dla uczniów klas 
VI-VIII. Realizatorami pro-
gramu byli trenerzy z fundacji 
Wychowanie w dialogu, którzy 
szybko znaleźli wspólny język z 
młodzieżą. 

Zajęcia trwały ponad trzy 
godziny. Podczas spotkania 
uczniowie dowiedzieli się jak 
bezpiecznie korzystać z Inter-
netu oraz właściwie planować  
i zarządzać czasem. Nie za-
brakło też rozmowy na temat 
marzeń, budowania dobrych 
relacji z innymi oraz poczucia 
własnej wartości. 
Zajęcia odbyły się w fanta-
stycznej atmosferze, a ich for-
ma sprzyjała otwartości. Po 
południu w ramach programu  
Spinacz odbyło się spotkanie 
dla nauczycieli oraz rodzi- 
ców.

Zabawa karnawałowa  
na rzecz szkoły
W Szkole Podstawowej w Za-
leskich odbył się bal na rzecz 
szkoły. Huraganowy wiatr 
spowodował uszkodzenie linii 
energetycznej, wskutek cze-
go w dniu wydarzenia od rana 
brakowało prądu, ogrzewania i 
bieżącej wody. Nie brakowało 
jednak ludzkiej solidarności, 
optymizmu i wiary w powodze-
nie przedsięwzięcia. 
Pomimo przeciwności losu 
zabawa udała się znakomicie, 
a pieniądze pozyskane pod-
czas niej, 6200 zł, zasilą budżet 
szkoły. Zaangażowanie Rady 
Rodziców na czele z Katarzyną 
Nieradką przeszło najśmielsze 
oczekiwania. Dużego wsparcia 
udzielili strażacy z OSP Posto-
mino, którzy w ostatniej chwili 
uratowali imprezę. Centrum 
Kultury Gminy Ustka użyczyło 
salę, a panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zaleskich przyrzą-

dziły potrawy i zapewniły pro-
fesjonalną obsługę. Duży wkład 
w organizację imprezy włożyli 
również rodzice i pracownicy 
szkoły. Pieczenie ciast, dekora-
cja sali, a na koniec pomoc w 
jej sprzątaniu należały właśnie 
do nich. Patrycja Trybińska, 
właścicielka firmy Ale detale 
– dekoracje ślubne i eventowe, 
przygotowała ściankę cieszącą 
się ogromnym powodzeniem 
wśród fotografujących się na jej 
tle uczestników balu.
Zabawa karnawałowa organi-
zowana przez Radę Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Zale-
skich okazała się ogromnym 
wyzwaniem, niemniej jednak 
dzięki niej można było się prze-
konać, że nie brakuje w środo-
wisku ludzi o wielkim sercu. 
Wszystkim zaangażowanym w 
przedsięwzięcie osobom należą 
się serdeczne podziękowania.

Zajęcia z robotyki
W naszej szkole organizowane 
są zajęcia z robotyki. Jako że je-
steśmy uczestnikami programu  
Laboratoria Przyszłości, nasze 
zaplecze techniczne daje spo-
re możliwości zabawy i nauki. 
Dzieci już od najmłodszych lat 
obcując z nowoczesną techno-

logią, poznają podstawy pro-
gramowania i mogą zrozumieć 
działanie skomplikowanych 
maszyn. A to wszystko w bar-
dzo przystępnej i wesołej for- 
mie przekazuje nauczyciel ro-
botyki – Pani Magdalena Go-
lińska
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Barbórka w przedszkolu
Obchody Dnia Górnika w 
przedszkolu w Objeździe były 
wyjątkowe, ponieważ gościem 
był wieloletni pracownik kopal-
ni, sztygar, kierownik oddziału 
mechanicznego Stanisław Ja-
kubczyk.
Towarzyszyła mu żona Bogu-
sława, również była pracownica 

kopalni w Będzinie. Pan Sta-
nisław zademonstrował strój 
górnika z czako z białym pióro-
puszem, a pani Bogusława opo-
wiedziała o pracy męża. Dzieci 
z zaciekawieniem słuchały opo-
wiadania, zadawały również 
pytania, by jak najlepiej poznać 
pracę górnika.

Już czytają
Uczniowie klasy I b ze Szkoły 
Podstawowej w Objeździe do-
łączyli do grona czytelników 
biblioteki szkolnej. Pierwszo-
klasiści stali się pełnoprawnymi 
użytkownikami zbiorów biblio-
tecznych i mogą wypożyczać 
je do domu. Podczas rozmo-
wy z bibliotekarką uczniowie 
zostali wprowadzeni w świat 

książek. Dzieci poznały biblio-
tekę, jej zbiory, lektury, zasady 
korzystania, wypożyczyły tak-
że pierwsze książki. Po takim 
wspólnym spotkaniu biblioteka 
z pewnością będzie kojarzyła 
się najmłodszym z miejscem 
bezpiecznym, przyjaznym, ra-
dosnym, gdzie uczniowie są za-
wsze mile widziani.

Polski bez nudy
W ramach podsumowania 
pracy z lekturą uczniowie klas 
IV-VIII Szkoły Podstawowej 
w Objeździe wzięli udział w 
zajęciach projektowych. Zada-
nia oparte były o następujące 
utwory: „Pan Tadeusz” Adama 
Mickiewicza, „W pustyni i w 
puszczy” Henryka Sienkiewi-
cza, „Tajemniczy ogród” Fran-
ces Burnett oraz „Bracia Lwie 
Serce” Astrid Lindgren. 
Uczniowie wykonywali gry 

planszowe, mapy niezwykłej 
krainy, a także umieszczali w 
pudełku informacje dotyczące 
tajemniczego ogrodu. Metoda 
projektu uczy nie tylko stosowa-
nia zdobytej wiedzy w praktyce, 
ale zachęca do poszukiwania 
i selekcjonowania informacji, 
kształci umiejętność samodziel-
nego planowania i organizacji 
pracy oraz sprzyja integracji ze-
społu klasowego. Projekt w każ-
dej klasie okazał się sukcesem.

Historia, ale inaczej
Szkołę Podstawową w Objeździe 
odwiedził Teatr Historyczny 
Chorągiew Komturstwa Gniew-
skiego. Podczas spotkania 
uczniowie dowiedzieli się wielu 
ciekawych informacji na temat 
średniowiecznego rycerstwa. 
Podziwiali stroje i uzbrojenie z 
tamtego okresu. Niektórzy mie-

li okazję przymierzyć kolczugi  
i zbroje, zostać pasowanym na 
rycerza oraz poćwiczyć strze-
lanie z kuszy. Tak prowadzo-
ne lekcje pozostawiają trwały 
ślad w pamięci naszych dzieci,  
a czasy średniowiecza nie są już 
tak odległe, jak przed wizytą  
w szkole pasjonatów historii.

Plastyczne sukcesy
W styczniu odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród laureatom III 
edycji konkursu plastycznego 
pod hasłem Prezentacja roślin i 
zwierząt Muzeum SPN w Czoł-
pinie, który był zorganizowany 
przez Słowiński Park Narodo-
wy. Konkurs skierowany został 
do dzieci w dwóch kategoriach 
wiekowych, a tematy ekspresji 
plastycznej obejmowały miesz-
kańców Morza Bałtyckiego: 
chełbię modrą i turbota. 
Tegoroczna edycja cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem. 
Spośród 60 nadesłanych prac 
laureatkami w konkursie zo-
stały dziewczynki z najstarszej 
grupy przedszkola z Obłęża - 

Kamila Kusińska oraz Lena So-
wińska, które zdobyły ex aequo 
II miejsce. 

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Żeglowanie po parkiecie
W hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Zaleskich odbyły 
się nietypowe zajęcia, w czasie 
których uczniowie doświadczali 
na swoich twarzach powiewu 
bryzy morskiej. W ramach pro-
jektu edukacji morskiej i żeglar-
skiej piętnaścioro uczestników 
projektu korzystało z ćwiczeń 
na symulatorze jachtu. Może 
nie poczuli kropli wody na twa-
rzy, ale silny wiatr wydobywają-
cy się z potężnego wentylatora 
pomógł im wyobrazić sobie, że 

znajdują się na wodzie. Symu-
lator posłużył do ćwiczeń z bu-
dowy jachtu oraz poznawania 
zasad bezpieczeństwa. 
Uczniowie zapoznali się rów-
nież z kierunkami i nazwami 
poszczególnych wiatrów, jak  
i nazwami zwrotów, które będą 
im towarzyszyć w przyszłych 
rejsach. 
Po odbytym przeszkoleniu  
uczniowie oczekują zajęć prak-
tycznych już na akwenie wod-
nym.

Uczniowski bal
Po ciężkiej pracy w pierwszym 
półroczu, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich za-
służyli na odpoczynek oraz 
dobrą rozrywkę w postaci balu 
karnawałowego, który odbył się 
w walentynki w dwóch turach. 
Rano bawili się młodsi ucznio-
wie, później zaś - starsi.  
Salę gimnastyczną przyozdo-
biła niezwykła walentynkowa 
dekoracja. Dzieci klas 0-III 
wystąpiły w ciekawych, kolo-
rowych kostiumach, przebrane 
za bohaterów znanych bajek 
i nie tylko. Można było zoba-
czyć wróżki, księżniczki, pi-
ratów, strażaków, policjantów, 
żołnierzy czy kowbojów. Starsi 
uczniowie najczęściej wybiera-
li strój strażaka. 
Jak przystało na prawdziwy 
bal, wszyscy uczniowie bawi-
li się znakomicie w rytmach 
różnorodnej muzyki. Były 

pociągi, korowody, kółecz-
ka i tańce w parach. Uśmiech 
nie znikał z twarzy mimo 
chwilowego zmęczenia. Cała 
zabawa przeplatana była kon-
kursami przygotowanymi 
przez wychowawców każdej  
z klas. Uczniowie konkurowali 
ze sobą w wyścigu na zakłada-
nie marynarek, taniec w parach 
na gazetach, owijanie jednego z 
uczniów papierem toaletowym, 
a na zakończenie wzięli udział 
w konkursie z krzesełkami przy 
akompaniamencie muzyki. 
Wszyscy uczniowie odnieśli 
sukces i zostali nagrodzeni 
drobnymi upominkami. Nie 
mogło zabraknąć dyplomów  
i nagród za najciekawsze stro-
je karnawałowe oraz koronacji 
króla i królowej balu. Dzieci 
odwiedził również Mikołaj, 
który obdarował wszystkich 
słodkimi paczkami. 

Stypendia dla sportowców
Wójt gminy Ustka Anna Sobczuk- 
-Jodłowska przyznała dwa sty-
pendia sportowe mieszkańcom 
gminy na okres sześciu miesięcy 
za osiągnięte wyniki sportowe. 
Stypendystami zostali: Sebastian 

Sasko ze Starkowa za zdobycie 
tytułu mistrza Polski młodzików 
w boksie oraz Adrianna Litwin z 
Machowina za zajęcie II miejsca 
w skoku wzwyż na Halowych 
Mistrzostwach Polski U20.
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Czytelnicy pojechali do Koszalina

Wyjazdem studyjnym do 
Koszalina rozpoczął się II rok 
realizacji programu Biblioteka 
Blisko Działań Kreatywnych. 
Ponad 20-osobowa grupa mi-
łośników czytelnictwa i historii 
odwiedziła Wyższe Semina-
rium Duchowne i Muzeum 
Historyczno-Archeologiczne. 

W seminarium mieszkańcy 
gminy Ustka zobaczyli między 

innymi trzy oryginalne za-
bytkowe  księgi, które zostały 
znalezione podczas renowacji 
organów w kościele w Duni-
nowie. Wrażenie robił ogrom-
ny zasób biblioteczny, łącznie 
z pokaźną liczbą starodruków. 
O najcenniejszych zbiorach 
opowiadał dyrektor bibliote-
ki i archiwum ks. dr Tadeusz 
Ceynowa. O żywą dyskusję hi-
storyczną zadbał proboszcz ks. 

Jerzy Wyrzykowski. 
W koszalińskim muzeum miesz-
kańcy gminy podziwiali bogate 
zbiory dokumentujące historię 
naszego regionu na przestrzeni 
tysięcy lat. 
Uczestnicy wyjazdu dziękują 
wójt gminy Ustka Annie Sob-
czuk-Jodłowskiej za wsparcie 
logistyczne projektu i Bożenie 
Dudzie za pomoc w organizacji 
wyjazdu.

Karnawałowe zabawy

Bardzo dobra frekwencja 
towarzyszyła tegorocznym 
balom karnawałowym. Odbyły 
się one w Objeździe, Dunino-
wie, Charnowie, Machowinie, 
Przewłoce i Starkowie, ale 
faktycznie objęły cały teren 
gminy Ustka. 

Było wszystko to, co na balu 

powinno być, czyli wymyślne 
karnawałowe kreacje, tanecz-
ne pląsy, konkursy, słodki po-
częstunek i umilająca zabawę 
maskotka. No i oczywiście św. 
Mikołaj z workiem pełnym pa-
czek. 
Gośćmi balów była również 
wójt Anna Sobczuk-Jodłowska, 
która częstowała balowiczów 

słodyczami oraz Pompalina 
dbająca o dobre tempo zaba- 
wy. 
Słowa podziękowania należą  
się instytucjom, stowarzysze-
niom, osobom prywatnym, 
wolontariuszom za wspar- 
cie imprez, dzięki czemu 
zyskały one dodatkowy  
blask.

Kreatywne ferie
Kilkanaścioro dzieci z gminy 
Ustka przez cały tydzień miało 
zapewniony na bogato program  
podczas Kreatywnych Ferii. 
Cykl zajęć, zabaw oraz różnych 
aktywności zapewniło Cen-
trum Kultury Gminy Ustka. 
Organizator zadbał o to, żeby 
było przede wszystkim kre-
atywnie i praktycznie. Odbyły 
się zatem warsztaty rysunku, 
majsterkowania, kulinarne i art 
deco. Dzieci z ogromnym za-
interesowaniem zwiedziły wy-
stawę w sali tradycji Centrum 
Szkolenia Marynarki Wojennej 
w Ustce. Humory dopisywały 
podczas wycieczki do Doliny 
Fantazji w Sierakowie Sławień-
skim, niegdysiejszej wioski 
hobbitów. Tradycyjnie też du-
żym zainteresowaniem uczest-
ników zajęć feryjnych cieszyła 
się strefa gier na konsolach i 
tych planszowych. 
Finałem ferii w siedzibie CKGU 
w Ustce była piesza wycieczka 
połączona z seansem filmowym 
w kinie Delfin. Poza siedzibą 
Centrum także sporo się działo. 
Hitem okazał się zorganizowa-
ny w 18 miejscowościach so-

łeckich konkurs poszukiwania 
skarbów, posługując się styli-
zowanymi mapami sołeckich 
miejscowości ze wskazówkami 
podpowiadającymi miejsce 
ukrycia skarbu. Dokładnie w 
samo południe na funpage’u 
Centrum ukazały się stylizowa-
ne mapy sołeckich miescowości 
ze wskazówkami odpowiadają-
cymi miejsca ukrycia skarbów.
Zainteresowanie konkursem 
przeszło najśmielsze oczeki-
wanie organizatora. Wszystkie 
skarby zostały odnalezione,  

a po dodatkowy bonus trzeba 
było się zgłosić do biura CKGU. 
Do bogatej oferty feryjnej swoje 
dorzuciły także świetlice wiej-
skie i biblioteka w Objeździe. W 
świetlicach odbyły się warszta-
ty: mydlarskie, decupage’u, ku-
linarne oraz wszelkiego rodzaju 
zabawy.  Biblioteka w Objeździe 
zaproponowała w drugim tygo-
dniu ferii szeroki zestaw zajęć z 
książką w roli głównej. Dopeł-
nieniem programu były zajęcia 
tenisa stołowego w Duninowie 
i badmintona w Wytownie.

W bibliotece o osadnictwie
W bibliotece w Duninowie 
miłośnicy lokalnej historii 
mieli okazję porozmawiać 
o sprawach związanych z 
osadnictwem na Pomorzu. W 
temat wprowadziła zebranych 
Danuta Sroka, regionalistka, 
autorka wielu publikacji i ksią-
żek o osadnictwie. Wywiązała 

się żywa dyskusja, a efektem 
spotkania, na czym najbar-
dziej zależy Centrum Kultury 
Gminy Ustka, będzie zebranie 
wszelkiego rodzaju materiałów 
opisujących osadnictwo w 
Duninowie i miejscowościach 
ościennych. 

Spotkanie odbyło się w ramach 
programu ,,Biblioteka Blisko 
Działań Kreatywnych”, dofinan-
sowanego ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025.
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Ukraińska orkiestra  
w Przewłoce
Narodowa Kapela  
Bandurzystów Ukrainy  
wystąpiła w kościele  
w Przewłoce. Publiczność,  
które szczelnie wypełniła 
wnętrze kościoła, usłyszała 
między innymi pieśni  
patriotyczne, ludowe,  
kompozycje współczesne  
i ukraińskie kolędy.

To było więcej niż koncert. Mu-
zycznie na najwyższym pozio-
mie, ale w tle wszyscy słuchacze, 
którzy zjawili się w kościele w 
Przewłoce, mieli świadomość 
dramatycznej sytuacji, w jakiej 
znajduje się od roku kraj wspa-

niałych muzyków. Narodowa 
Kapela Bandurzystów Ukrainy, 
działająca od 1918 roku, wy-
stąpiła w kilkudziesięcioosobo-
wym składzie, uszczuplonym o 
kilku muzyków walczących na 
froncie. 
Bandura to ukraiński instru-
ment ludowy wzorowany na 
kobzie ukraińskiej. Bandurzyści 
są równocześnie chórzystami i 
solistami. W Przewłoce wyjąt-
kowo pojawiła się solistka, bo 
zespół składa się z samych męż-
czyzn. 
W repertuarze znalazły się pie-
śni patriotyczne, ludowe w tym 
dumki, a także kompozycje 

współczesne. Zespół wykonał 
także ukraińskie kolędy. Mu-
zyczną niespodzianką dla pu-
bliczności było wykonanie kilku 
polskich kolęd, odśpiewanych 
wraz z publicznością. 
W trakcie koncertu do ustawio-
nych skarbonek wrzucone były 
datki, które w całości pójdą na 
potrzeby walczącej ukraińskiej 
armii. Współorganizatorami 
wydarzenia były: gmina Ustka, 
proboszcz parafii pod wezwa-
niem Najświętszej Maryi Panny 
Gwiazdy Morza w Przewłoce  
oraz Aleksander Skórka z ustec-
kiej Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej.

Opowieści o czarownicach
Anna Koprowska-Głowacka była 
bohaterką spotkania, jakie odby-
ło się w bibliotece w Duninowie. 
Pisarka opowiadała o czarach i 
czarownicach na Pomorzu i Pru-
sach w latach 1477-1836. Uznana 
autorka, mająca na koncie kil-
kadziesiąt książek i niezliczoną 
liczbę publikacji, z ogromnym 
znawstwem przedstawiła losy 
oskarżonych o czary kobiet, ska-
zanych i torturowanych w sposób 
okrutny. 
Opowieści Anny Koprowskiej-
-Głowackiej wprost ,,ociekały 
krwią i wyczuwalnym bólem”. 
Wykonywanie kary śmierci po-
przez palenie żywcem, łamanie 
kołem, wbijanie na pal, podtapia-
nie, grzebanie żywcem – to nie-
kompletny zestaw okrucieństwa 
tamtych czasów. 
Dodatkowo towarzyszyły temu 
wyrafinowane próby takie jak: 
pławienie, łzy, waga, igła, ogień. 
Spotkanie odbyło się w ramach 
programu ,,Biblioteka Blisko 
Działań Kreatywnych”, dofinanso-
wanego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach realizacji Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021-2025.

Sołeckie zmagania

Mnóstwo emocji dostarczyły II 
Halowe Sołeckie Mistrzostwa o 
Puchar Wójta Gminy Ustka. W 
tym roku do rywalizacji przystą-
piła rekordowa liczba sołectw. 
Osiem drużyn zostało podzielo-
nych na dwie grupy, w których 
grano systemem każdy z każ-
dym. Do półfinałów awansowały 
reprezentacje sołectw Objazda, 
Przewłoka, Zaleskie i Wodnica. 
W półfinałach czas gry podnie-
siono z 10 na 12 minut. 
Ścisły finał to pojedynek sołectw 
Wodnica i Zaleskie. Regula-
minowy czas gry nie wyłonił 
zwycięzcy. Rzuty karne lepiej 
wykonywali piłkarze sołectwa 
Wodnica i to oni, trochę niespo-
dziewanie, wygrali cały turniej. 

Skład zwycięskiej drużyny two-
rzyli: Piotr Ostapkiewicz, Michał 
Durkowski, Dariusz Czechowski, 
Krzysztof Pela, Maciej Szumski 
oraz Piotr Bolek. Niezwykle po-
mocny w tym dziele okazał się 
sołtys Tadeusz Wierzbicki, me-
nedżer i dobry duch zespołu. 
W meczu o trzecie miejsce  so-
łectwo Przewłoka pokonało Ob-
jazdę. Wójt gminy Ustka Anna 
Sobczuk-Jodłowska, towarzyszą-
ca zmaganiom zawodników od 
pierwszego do ostatniego gwizd-
ka, podkreślała dobrą organizację 
zawodów. O tę zadbało Centrum 
Kultury Gminy Ustka. 
Przyznano też nagrody indy-
widualne. Królem strzelców z 
sześcioma bramkami został Do-

minik Głąb z Zaleskich, tytuł 
najlepszego bramkarza otrzymał 
Mariusz Rykowski z Przewłoki, 
a najlepszego zawodnika – Łu-
kasz Podlasiak z Wodnicy.
Najlepsze cztery zespoły otrzy-
mały nagrody i puchary ufun-
dowane przez gminę Ustka  
i CKGU. Centrum Kultury dzię-
kuję Szkole Podstawowej w Ob-
jeździe za wsparcie techniczne 
zawodów. Podziękowania należą 
się również Magdalenie Petryk, 
radnej i sołtysowi Objazdy za 
okazaną pomoc. Zawody sę-
dziowali: Krzysztof Kwiatkow-
ski z Potęgowa i Mateusz Galek  
z Postomina. Obsługę medyczną 
tradycyjnie zapewniła firma Bus-
-Med z Ustki.

Dotacja na kulturalne pomysły
Centrum Kultury Gminy Ustka 
zostało beneficjentem presti-
żowego konkursu Narodowego 
Centrum Kultury pod hasłem 
„Dom Kultury+ Edycja 2023”. 
Projekt pod nazwą „Aktywni 
mogą więcej” zyskał uznanie 
komisji, znajdując się wśród 60 
wybranych do realizacji z całej 
Polski. 

Już niebawem na terenie gminy 

w bibliotekach i świetlicach zor-
ganizowane zostaną spotkania 
z mieszkańcami mające na celu 
przeprowadzenie diagnozy poten-
cjału kulturotwórczego i potrzeb 
w tym zakresie. Efektem opraco-
wanej przez profesjonalny zespół 
badawczy diagnozy będzie ogło-
szenie konkursu na sfinansowanie 
od czterech do siedmiu pomysłów 
mieszkańców o łącznej wartości 
30 tysięcy złotych. 

W trakcie spotkań pracownicy 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
opowiedzą jakie pomysły będą 
mogły zostać dofinansowane 
oraz nauczą tworzenia ich opisu 
i planowania realizacji.
Bieżąca informacja o terminach 
spotkań już niebawem pojawi 
się na stronie internetowej www.
ckgminaustka.pl oraz profilu 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
na Facebooku.

Zarząd Powiatu Słupskiego przyznał stypendia  
kulturalne na 2023 rok. 
W gronie laureatów znalazł się 
Zespół Pieśni i Tańca ,,Pomo-
rzacy” z Objazdy, reprezentujący 
Gminę Ustka. Otrzymane sty-
pendium, wzmocnione o środki 
Centrum Kultury, pozwoli nagrać 
i wydać w ilości kilkuset egzem-
plarzy długo oczekiwaną płytę 
zespołu. W imieniu zespołu
decyzję o przyznaniu stypendium 
i drobny upominek w siedzibie 
starostwa odebrała jedna z
2 instruktorek prowadzących ze-
spół, czyli Małgorzata Karamań-
ska. Druga, odpowiedzialna za 
choreografię i taniec Wiktoria Lit-
sovska w tym czasie wykonywała 

ważne kulturalne zadanie. Warto 
odnotować fakt, że zespół pod 
koniec czerwca weźmie udział w 

międzynarodowym przeglądzie 
folklorystycznym pod nazwą 
,,Kostoski Festiwal” w Macedonii.
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SENIORA
Aktywność i zdrowie  
na początku wiosny

Świeże wiosenne powietrze 
działa jak naturalny antydepre-
sant. Po kilku zimowych mie-
siącach spędzonych w czterech 
ścianach, kontakt ze słońcem i 
tlenem zbawiennie wpływa na 
zdrowie i samopoczucie.
Typowym objawem nadejścia 
wiosny jest zmęczenie i senność. 
Aby więc cieszyć się siłą i ener-
gią, należy zadbać o odporność. 
Najważniejszym czynnikiem, 
który buduje odporność, jest 
ruch. Zaleca się, żeby wysiłek 
fizyczny był wykonywany najle-
piej codziennie, a przynajmniej 
trzy razy w tygodniu. 

Wystarczy spacer czy marsz 
z kijkami do nordic walking, 
aby nasze ciało czuło się lepiej. 
Ważne jest również odżywa-
nie i dostarczanie organizmowi  
niezbędnych składników budu-
jących odporność. Dobrze jest 
spożywać w większości warzy-
wa, trochę owoców, poza tym 
produkty pełnoziarniste, tłuste 
ryby, nasiona, orzechy, nabiał, 
rośliny strączkowe i chude mię-
so. Najlepiej też zrezygnować 
z dużej ilość cukru, soli i tłusz-
czów nasyconych, a także wyso-
ko przetworzonych artykułów 
spożywczych.

Srebrna Sieć dla seniorów
W ramach realizacji projektu 
Srebrna Sieć II, w Klubie Se-
niora w Machowinie odbyły się 
warsztaty z trenerką, terapeut-
ką Terapii Skoncentrowanej na 
Rozwiązaniach. Seniorzy w ra-
mach ćwiczeń ruchowych otrzy-
mali instruktaż prawidłowego 
użytkowania bieżni, którą Klub 
Seniora otrzymał w prezencie w 
ramach projektu. Klubowicze z 
Machowina brali także udział w 
warsztatach artystycznych pod 

nazwą Łączymy pokolenia oraz 
w zajęciach rękodzielniczych.
Ponadto uczestnicy Klubu Se-
niora Machowino uczestniczyli 
w warsztacie makramowym, w 
warsztatach kreatywnych oraz 
w warsztatach kulinarnych, na 
których prężnie działali. 
Odbyły się kolejne warsztaty 
kreatywne. Seniorki wykony-
wały piękne kwiaty z krepiny, 
seniorzy natomiast przygotowy-
wali pizzę.

Dotacje dla NGO
Gmina Ustka zawarła umowy 
na realizację zadań publicznych 
z zakresu przeciwdziałania uza-
leżnieniom i patologiom spo-
łecznym, wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej, po-
mocy społecznej, w tym dzia-
łalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym, wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycz-
nej oraz na wsparcie realizacji 
przedsięwzięć z zakresu sportu. 

Na realizację zadań, z których 
korzystać będą mieszkańcy 
gminy w 2023 roku, gmina Ust-
ka przekazała łącznie prawie 
610 tysięcy złotych. Z pełną li-
stą podmiotów oraz rodzajem 
przedsięwzięć można zapoznać 
się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Gminy Ustka, w zakład-
ce Prawo lokalne – Zarządzenia 
Wójta – Kadencja 2018-2023 – 
Rok 2023.

Pakiety dla seniorów
Gmina Ustka podpisała umowę 
na świadczenie usług medycz-
nych z Uzdrowiskiem Ustka 
– Hotelem Grand Lubicz. Se-
niorzy, którzy posiadają Kartę 
Seniora Gminy Ustka mogą 
skorzystać z 50-procentowego 
dofinansowania przez gminę 
do jednego zalecanego pakie-
tu rehabilitacyjnego raz w roku 

kalendarzowym. Bilety za zło-
tówkę natomiast przysługują 
seniorom, którzy ukończyli 70. 
rok życia i również posiadają 
Kartę Seniora. 
Po odbiór pakietów oraz bile-
tów osoby uprawnione mogą się 
zgłaszać do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ustce, po-
kój nr 15.

Wiecznie młodzi i aktywni
Odbyło się kolejne spotkanie 
członków Klubu Seniora Wiecz-
nie Młodzi w Gąbinie. 
Seniorzy wypiekali wspólnie 

pierniczki. Następnie z okazji 
walentynek wiecznie młodzi 
seniorzy przygotowali słodkie 
serduszka.

Pomoc żywnościowa 
Stowarzyszenie Pomocy Bene-
-Vita we współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Ustce przystąpi do 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020  Pod-
program 2021 Plus. Aktualne 

kwoty kryterium dochodowego 
wynoszą: 1707,20 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 
1320 zł w przypadku osoby w 
rodzinie. Rekrutacja do progra-
mu rozpocznie się na przełomie 
marca i kwietnia.

Azymut  
na zatrudnienie 
Z końcem 2022 roku zakoń-
czyła się rekrutacja do projektu 
realizowanego we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Horyzont 
w Słupsku pod hasłem Azymut 
na zatrudnienie w CIS Rowy. 
Celem projektu jest aktywizacja 
zawodowa osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, 
czyli bezrobotnych i niepełno-
sprawnych z terenu gminy Ustka 
oraz obywateli Ukrainy. W trak-
cie całego projektu zrekrutowa-
no 76 osób. Projekt Azymut na 

zatrudnienie CIS Rowy będzie 
realizowany do końca czerwca 
bieżącego roku.

Refundacja podatku  
za gaz
Osoby, które ogrzewają miesz-
kanie lub dom gazem, mogą 
otrzymać zwrot podatku VAT 
od ceny gazu dostarczonego  
w 2023 roku. 
O dodatek można się ubiegać 
przez cały bieżący rok. Do wnio-
sku trzeba dołączyć fakturę, 
która dokumentuje dostarczanie 
paliw gazowych do odbiorcy, 
oraz dowód zapłaty.
Dodatek gazowy przysługuje go-
spodarstwu domowemu, które 
jako główne źródło ogrzewania 
wykorzystuje kocioł na pali-
wa gazowe. Źródło ogrzewania 
musi być wpisane lub zgłoszone 
do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków, a przeciętne 
miesięczne dochody, w przy-
padku gospodarstwa jednooso-
bowego nie przekraczają 2100 
zł, lub 1500 zł na osobę w przy-
padku gospodarstwa wielooso-
bowego.

W przypadku wniosków złożo-
nych do końca lipca obowiązuje 
dochód z 2021 r. W przypadku 
wniosków złożonych po 1 sierp-
nia - dochód z 2022 r. Dochody 
weryfikowane są jednorazowo, 
podczas złożenia pierwszego 
wniosku o refundację. Wnioski 
o wypłatę  refundacji podatku 
VAT można składać w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej, w pokoju nr 15.

Wyższe kryteria dochodowe
Rada Ministrów przyjęła no-
welizację przepisów w sprawie 
ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu Posiłek w 
szkole i w domu na lata 2019–
2023. Zmiany dotyczą podwyż-
szenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania 
ze wsparcia ze 150 proc. do 
200 proc. kryterium (o którym 

mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej). Zgodnie z nowymi 
przepisami, pomoc w ramach 
programu otrzymają osoby  
o niskich dochodach, których 
dochód nie przekracza: 1552 zł 
– dla osoby samotnie gospoda-
rującej (dotychczas było to 1164 
zł) i 1200 zł – dla osoby w rodzi-
nie (dotychczas 900 zł).

GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ



Miliony na drogach

Na drogach całej gminy Ustka 
trwają prace drogowe. Niemal 
wszystkie inwestycje są możli-
we dzięki dotacjom, zarówno 
z budżetu unijnego, jak i 
krajowego. Część inwestycji 
na gminnych drogach już się 
zakończyła.

Firma Krężel z Kobylnicy zakoń-
czyła już w formule zaprojektuj 
i wybuduj przebudowę drogi w 
obr. Zaleskie PGR i obr. Zaleskie. 
W dawnym przebiegu drogi wo-
jewódzkiej nr 203 powstały mię-
dzy innymi nowa nawierzchnia, 
chodniki i ścieżki rowerowe oraz 
kanalizacja deszczowa. Łączny 
koszt inwestycji wyniósł prawie 
5,3 miliona złotych. Dofinanso-
wywanie z Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich wyniosło 
ponad 2,4 miliona złotych.
Trwają budowa i przebudowa 
dróg wraz z odwodnieniem, 
oświetleniem i usunięciem kolizji 
z infrastrukturą energetyczną na 
Osiedlu Przewłoka. Wartość ro-
bót budowlanych wynosi prawie 
7,6 miliona złotych. Prace wyko-
nuje Firma Krężel z Kobylnicy. 
Powstają nawierzchnia z kostki 
betonowej o powierzchni 16 ty-
sięcy metrów kwadratowych, 
oświetlenie drogowe i kanaliza-
cja deszczowa. Dofinansowanie z 
Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
prawie 3,7 miliona złotych.
Zakończono przebudowę drogi 
gminnej Wytowno - Poddąbie w 
ramach Pomorskiej Trasy Rowe-
rowej o znaczeniu międzynaro-
dowym R10 i Wiślana Trasa Ro-
werowa R9 – Partnerstwo Gminy 
Ustka. Prace wykonała firma 
Lorek ze Słupska. Wartość ro-
bót wyniosła 2 miliony złotych. 
W ramach inwestycji powstała 
nawierzchnia betonowa o szero-
kości trzech metrów i długości 
ponad 3700 metrów.
W trakcie realizacji jest remont 
mostu na rzece Łupawa w Ro-
wach. Prace wykonuje firma So-
roko z Koszalina. Planowany ter-
min zakończenia prac przypada 

na czerwiec 2023 roku. Wartość 
remontu wynosi milion złotych. 
W ramach inwestycji prowadzo-
ny jest remont elementów mostu 
oraz dojazdów.
Zakończono przebudowę drogi 
gminnej  w Wytownie w ramach 
Pomorskiej Trasy Rowerowej o 
znaczeniu międzynarodowym 
R10 i Wiślana Trasa Rowerowa 
R9 – Partnerstwo Gminy Ustka. 
Prace wykonała firma Szymczak 
z Witkowa. Wartość robót wy-
niosła prawie półtora miliona 
złotych. W ramach zadania po-
wstała nawierzchnia betonowa o 
szerokości trzech metrów i dłu-
gości niemal 3000 metrów.
Firma Lorek  ze Słupska realizuje 
przebudowy polegające na zmia-
nie nawierzchni na betonową na 
odcinku: droga po byłym PGR 
w Objeździe oraz remont drogi 
na odcinku od płyt betonowych 
do wsi Niestkowo. W Objeździe 
powstaje nawierzchnia betonowa 
o szerokości trzech metrów i dłu-
gości łącznie 730 metrów wraz z 
poszerzeniami z płyt jumbo o 
szerokości trzech metrów na 
długości łącznie 90 metrów. Pły-
ty rozbiórkowe zostaną ułożone 
w Objeździe Kolonii. W Niestko-
wie na odcinku ponad pół kilo-
metra płyty rozbiórkowe zostaną 
ułożone od płyt betonowych do 
wsi. Wartość robót wynosi pra-
wie 700 tysięcy złotych.
W trakcie realizacji jest bu-
dowa ulicy Cisowej wraz z 
oświetleniem i parkingiem 
w Dębinie finansowana z dota-
cji z budżetu państwa w ramach 
Funduszu Rozwoju Dróg. Po-
wstają tam: nawierzchnia o dłu-
gości prawie ćwierć kilometra z 
kostki ekologicznej, parking na 
85 pojazdów, a także 11 słupów 
oświetleniowych z oprawami 
LED. Prace wykonuje firma Lo-
rek ze Słupska. Wartość robót 
wynosi prawie 870 tysięcy zło-
tych.
W trakcie realizacji jest przebu-
dowa nawierzchni na betonową 
na drodze przy posesjach Ma-
chowino 60 i 59. Powstaje tam 

nawierzchnia betonowa o szero-
kości trzech metrów i długości 
270 metrów. Wartość robót wy-

nosi 175 tysięcy złotych. Roboty 
wykonuje firma Lorek ze Słup-
ska.
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Dębina ul. Cisowa Dębina, ul. Cisowa

Machowino

Rowy, remont mostu Zaleskie

Objazda-Niestkowo

Osiedle Przewłoka

Pieniądze na remonty dróg
Gmina Ustka otrzymała pieniądze z Rządowego Funduszu  
Rozwoju Dróg na remont ul. Morskiej w Grabnie w wysokości 435 
tysięcy zł. Pieniądze trafią również do budżetu powiatu słupskiego 
na realizację pierwszego etapu przebudowy drogi powiatowej do 
Wodnicy (odcinek od ronda do początku wsi). Przy dofinansowa-
niu na poziomie dwóch milionów złotych powstanie jezdnia  
wraz z trzymetrową ścieżką pieszo-rowerową.

Najpierw zgłoszenie, potem plażowanie
Dotyczy osób uprawnionych do 
korzystania z przejścia na plażę 
na podstawie Umowy użyczenia z 
dnia 28.04.2022 dotyczącej umoż-
liwienia wejścia i korzystania z 
plaży mieszkańców sołectw Lędo-
wo i Duninowo, a także właścicieli 
nieruchomości  usytuowanych na 
terenie Sołectwa Lędowo i Duni-
nowo niebędących mieszkańcami 
ww. sołectw oraz osób, na których 
rzecz świadczone są usługi agrotu-
rystyczne.
Osobami uprawnionymi do korzy-
stania z przejścia są:
1. Mieszkańcy sołectw Duninowo 
i Lędowo oraz właściciele nieru-
chomości usytuowanych na tere-
nie sołectw Duninowo i Lędowo 
niebędący mieszkańcami oraz ich 
rodziny:
1) KREWNI W LINII PROSTEJ 
(ojciec, matka, dziadek, babcia, 
pradziadek, prababcia oraz syn, 
córka, wnuk, wnuczka, prawnuk, 
prawnuczka)
2) KREWNI W LINII BOCZNEJ  
(siostra, brat, szwagier, bratowa, 
zięć, synowa, siostrzeniec, siostrze-
nica, bratanek, bratanica)
W związku z powyższym  miesz-
kańcy sołectw Duninowo i Lędo-
wo oraz właściciele nieruchomości 
usytuowanych na terenie ww. so-
łectw niebędący ich mieszkańcami 
o ile chcą aby ich krewni mogli ko-
rzystać z przedmiotowego przejścia 
na plażę winni w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 18 kwietnia 
2023 roku złożyć listę w formie ta-
belarycznej drogą e-mail na adres: 
urzad@ustka.ug.gov.pl lub osobi-
ście w tut. urzędzie na Biurze Ob-
sługi Interesanta w dniach i godzi-
nach pracy Urzędu Gminy Ustka to 
jest: poniedziałki, wtorki, czwartki 
od 7:30 do 15:30, w środy od 7:30 
do 17:00 oraz w piątki od 7:30 do 
14:00. LISTY KREWNYCH ZŁO-
ŻONE PO WYŻEJ WSKAZANYM 
TERMINIE NIE BĘDĄ PRZEKA-
ZANE DO CENTRALNEGO PO-
LIGONU SIŁ POWIETRZNYCH 
I TYM SAMYM KREWNI OSÓB 
WYMIENIONYCH W UST.1 
NIE BĘDĄ MOGLI KORZYSTAĆ  
Z PRZEJŚCIA NA PLAŻĘ.
Wzór tabeli dostępny jest na stro-
nie www.ustka.ug.gov.pl – dla mie- 
szkańca - wnioski- referat organiza- 
cyjny i spraw obywatelskich- różne- 
zasady korzystania z przejścia cpsp 
-druk lista rodzina. Uwzględnia-
ne będą tylko listy na wskazanym 
wzorze, wypełnione w każdym 
polu. 
2. Właściciele gospodarstw agrotu-
rystycznych na terenie sołectw Du-

ninowo i Lędowo (gospodarstwo 
agroturystyczne może być prowa-
dzone przez osobę posiadająca sta-
tus rolnika)
3. Osoby będące właścicielami in-
nych obiektów, w których świad-
czone są usługi hotelarskie na 
terenie sołectw Duninowo i Lę-
dowo (to jest kwatery, apartamen-
ty, pokoje gościnne) jeżeli obiekt 
jest wpisany do ewidencji innych 
obiektów, w których świadczone 
są usługi hotelarskie prowadzonej 
przez Wójta Gminy Ustka. Do ww. 
ewidencji wpisane być mogą osoby 
będące przedsiębiorcami lub rolni-
kami. Właściciele obiektów, o któ-
rych mowa w ust. 2 i 3 są obowią-
zani w sposób bieżący przekazywać 
listy aktualnie przebywających na 
terenie obiektu gości (o ile goście 
chcą korzystać z plaży) bezpośred-
nio do Centralnego Poligonu Sił 
Powietrznych. Listę należy przeka-
zywać osobiście, drogą pocztową 
lub poprzez e- mail: cpsp@ron.mil.
pl (w godzinach pracy jednostki 
wojskowej) tj. od poniedziałku  do 
czwartku od 7:00 do 15:30, w piątki 
od 7:00 do 13:00. Poza godzinami 
pracy jednostki oraz w dni wolne 
od pracy i święta na adres mailo-
wy: cpsp.od@ron.mil.pl , nie póź-
niej jak do 21:00 godziny. Wzór 
listy dostępny jest na stronie www.
ustka.ug.gov.pl – dla mieszkańca 
- wnioski- referat organizacyjny i 
spraw obywatelskich- różne- za-
sady korzystania z przejścia cpsp 
-druk lista gości
Nadto przypominamy, że osoby 
uprawnione do korzystania z przej-
ścia to jest mieszkańcy sołectw 
Duninowo i Lędowo, właściciele 
nieruchomości usytuowanych na 
terenie sołectw Duninowo i Lę-
dowo niebędący mieszkańcami, 
właściciele gospodarstw agrotury-
stycznych i innych obiektów w któ-
rych świadczone są usługi hotelar-
skie na terenie sołectw Duninowo 
i Lędowo winni złożyć stosowne 
oświadczenie w tut. urzędzie o wy-
rażaniu zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych. Druki dostępne 
są na stronie:  www.ustka.ug.gov.pl 
– dla mieszkańca - wnioski- referat 
organizacyjny i spraw obywatel-
skich- różne- zasady korzystania z 
przejścia cpsp -druk dorośli, a dla 
dzieci druk dzieci. Osoby, które w 
ubiegłych latach złożyły stosowne 
oświadczenie, mogą odstąpić od 
ponownego złożenia oświadczenia, 
o ile w dalszym ciągu wyrażają zgo-
dę na przetwarzanie danych osobo-
wych,celem korzystania z przejścia 
na plażę. 



Charnowo; Duninówko; Golęcino; Krężołki; Lędowo; Machowino; 
Modlinek; Modła; Zabłocie; Możdżanowo; Niestkowo; Pęplino; 

Redwanki; Starkowo

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
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Dalimierz Przewłocki

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4
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10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
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Dębina; Poddąbie

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 8 9 9 10 11 12 13 14 5 6 6 7 8 9 9 10 11
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Dominek; Osieki Słupskie; Gąbino

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 11 12 13 14 5 6 7 8 9 9 10 11
10 11 12 13 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 2525 26 27 28 19 20 21 2222 23 24 25
24 25 26 27 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Duninowo; Lędowo-Osiedle; Wodnica; Zimowiska; Zaleskie

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4
3 4 4 5 6 7 8 9 8 9 9 10 11 12 13 14 5 6 6 7 8 9 9 10 11
10 11 11 12 13 14 15 16 15 16 16 17 18 19 20 21 12 13 13 14 15 16 17 18
17 18 18 19 20 21 22 23 22 2323 24 25 26 27 28 19 2020 21 22 23 24 25
24 2525 26 27 28 29 30 29 3030 31 26 27 27 28 29 30

Grabno

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 8 8 9 10 11 12 13 14 5 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 2222 23 24 25 26 27 28 19 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Bałamątek 22; Bałamątek, ul. Muszelkowa 16B; Dębina ul. Łąkowa dz.483, dz.471, 
dz.472, dz.473, dz. 474, dz. 505; Dębina ul. Pogodna 24, 37; Dębina, ul. Dolina Fiołków 
dz. 103/59; Dębina, ul. Pogodna dz.246, dz.257, dz.279, dz.280, dz. 287, dz.288, dz.298, 

dz.299, dz. 308, dz.324, dz.325, dz.329, dz. 332, dz.345, dz.351, dz. 359, dz. 378, dz. 
379, dz.380; Machowinko 22G; Machowinko dz. 146/2; Objazda dz. 444/5, dz. 444/9, 

dz. 444/13; Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Przewłoka, ul. Wakacyjna 12;  
Wytowno aleja Wiatru od Morza 25; Wytowno Kolonia;   
(Na czas remontu drogi: Pzewłoka ul. Staffa, Tuwima)

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 8 9 9 10 11 12 13 14 5 6 6 7 8 9 10 11
10 11 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 22 2323 24 25 26 27 28 19 2020 21 22 23 24 25
24 2525 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Machowinko; Bałamątek

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 17 18 19 20 21 12 13 14 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 31 26 27 2828 29 30

Objazda

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 2 3 4 5 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 17 18 19 20 21 12 13 14 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 31 26 27 2828 29 30

Przewłoka

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 4 5 5 6 7 1 1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 10 11
10 11 12 13 13 14 15 16 15 16 17 18 18 19 20 21 12 13 14 15 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 2525 26 27 28 19 20 21 2222 23 24 25
24 25 26 27 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 2929 30

Rowy

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 2 3 4 5 5 6 7 1 2 2 3 4
3 4 5 6 7 7 8 9 8 9 10 11 12 12 13 14 5 6 7 8 9 9 10 10 11
10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 19 20 21 12 13 14 15 16 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 26 27 28 19 20 21 22 2323 24 25
24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 3030

Wytowno; Zapadłe; Orzechowo

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 5 6 7 1 2 3 4
3 4 5 6 7 8 9 8 8 9 10 11 12 13 14 5 5 6 7 8 9 10 11
10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 2222 23 24 25 26 27 28 19 19 20 21 22 23 24 25
24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Wieści z gminy USTKAważne12
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2023 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Będziesz na bieżąco ze wszystykim co dzieje się w Gminie
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